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MAPA DE RIESGOS DEL AMBIENTE SOBRE EL 
PROYECTO COMPONENTE BIÓTICO

(FASE DE EXPLORACIÓN)

Cartas topográficas:
Escala 1:50.000: O IV-D 1, O IV-D 3

LEYENDA

UBICACIÓN DE LA ZONA DE ESTUDIO
RESPECTO AL ECUADOR CONTINENTAL

")

ÁREA DE ESTUDIO O
C

É
A

N
O

 P
A

C
ÍF

IC
O

COLOMBIA

PERÚ

AZUAY

BOLÍVAR

CAÑAR

CARCHI

COTOPAXI

CHIMBORAZO

EL ORO

ESMERALDAS

GUAYAS

IMBABURA

LOJA

LOS
RÍOS

MANABÍ

MORONA
SANTIAGO

NAPO

PASTAZA

PICHINCHA

TUNGURAHUA

ZAMORA
CHINCHIPE

SUCUMBÍOS

ORELLANA

SANTO 
DOMINGO

DE LOS
TSÁCHILAS

SANTA
ELENA

Quito

500000

500000

700000

700000

900000

900000

1100000

1100000

96
00

00
0

96
00

00
0

98
00

00
0

98
00

00
0

10
00

00
00

10
00

00
00

100 0 100 20050 km

SÍMBOLOS CONVENCIONALES

1:5.000

"/"/"/"/"/"/

Plataforma
Siccha

RÍO LLIQUINO

235000

235000

235500

235500

236000

236000

236500

236500

237000

237000

237500

237500

98
34

50
0

98
34

50
0

98
35

00
0

98
35

00
0

98
35

50
0

98
35

50
0

98
36

00
0

98
36

00
0

Vía Paparawa - Kallana
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Certificado de intersección ³ 1:5,000

Ecuador: Escala 1:5.000

ESCALA GRÁFICA

Proyección UTM. Elipsoide WGS84.
Datum Horizontal: Sistema Geodésico Mundial WGS84.

Datum Vertical: Nivel medio del mar local. La Libertad Provincia de Santa Elena.
Zona 18 Sur.
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ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL Y PLAN DE MANEJO AMBIENTAL PARA LA FASE DE EXPLORACIÓN Y DE AVANZADA Y FASE DE EXPLOTACIÓN DEL CAMPO SICCHA, LOCALIZADO EN EL BLOQUE 10, OPERADO POR PLUSPETROL ECUADOR B.V

“ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL Y PLAN DE MANEJO AMBIENTAL PARA LA FASE DE EXPLORACIÓN 
Y DE AVANZADA Y FASE DE EXPLOTACIÓN DEL CAMPO SICCHA, LOCALIZADO EN EL BLOQUE 10, 

OPERADO POR PLUSPETROL ECUADOR B.V

IMPLANTACIÓN

"/ Pozo de exploración y avanzada

"/ Pozo de explotación

Accesos temporales a escomberas

Escombreras

FASE DE EXPLORACIÓN Y DE AVANZADA

Acceso interno temporal

Vía a construir

Plataforma Siccha

Plataforma de perforación

Helipuerto (Temporal)

Campamento (Temporal)

Corte  / relleno

1 2 3 4 5

Irrelevante Leve Moderado Severo Crítico

1
Improbable (menos de 

una vez cada 1000 
años)

1 2 3 4 5

2
Poco probable (una 

vez cada 100 a 1000 
años)

2 4 6 8 10

3
Probable (una vez 

cada 10 a 100 años)
3 6 9 12 15

4
Bastante probable 
(una vez al año)

4 8 12 16 20

5
Muy probable (más de 

una vez al año)
5 10 15 20 25

Probabilidad

Consecuencias

RIESGOS DEL AMBIENTE SOBRE EL PROYECTO

Valores Mínimos Valores Máximos Consecuencia

1 5 Irrelevante

6 10 Leve

11 15 Moderado

16 20 Severo

21 25 Crítico

COMPONENTE BIÓTICO

Punt uación Promedio

Caída de árboles 
Ocurre entre una 
vez al mes y una 

vez al año
Poca M uy peligrosa Puntual M uy alta 4 4 16

Contacto con 
plantas urt icantes y 

espinosas

Ocurre más de 
una vez al mes

M uy poca Peligrosa Puntual M uy alta 5 3 15

M ordedura de 
serpientes

Ocurre más de 
una vez al mes

M uy poca M uy peligrosa Puntual M uy alta 5 3 15

Contacto con 
animales 

ponzoñosos

Ocurre más de 
una vez al mes

M uy poca Poco peligrosa Puntual M uy alta 5 2 10

Organismos 
parasitarios

Ocurre más de 
una vez al mes

M uy poca Poco peligrosa Puntual M uy alta 5 2 15

Inhalación o ingesta 
de hongos 

t ransmisores de 
enfermedades 

fúngicas

Ocurre entre una 
vez al mes y una 

vez al año
M uy poca Peligrosa Puntual M uy alta 4 3 12

M ordedura/picadura 
de animales vectores 

de enfermedades

Ocurre más de 
una vez al mes

Poca M uy peligrosa Poco extenso M uy alta 5 4 20

Daño o alteración de 
infraestructura y 

equipos causados 
por la fauna

Ocurre entre una 
vez al año y una 

vez cada 10 
años

Poca No peligrosa Extenso M uy alta 3 3 9

Pro bab il idad C onsecuencia
R iesgos
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Nota:
"Las áreas que no corresponden a plataforma y vía, en la fase de exploración, están basadas en el 
artículo 58 del AM 100-A."


